

**Protokół z posiedzenia
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości,
z dnia 29 grudnia 2014 roku**

Posiedzenie Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości odbyło się 29 grudnia 2014 roku w siedzibie Urzędu Gminy Krupski Młyn przy ul. Krasickiego 9.

Obecni na posiedzeniu:

Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:

Henryk Brodziak; Ewelina Kornek; Klaudiusz Kruszewski;

oraz

Przewodnicząca Rady Gminy – Róża Ochman-Szyguła,

Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska

Przewodniczący Komisji Budżetowej – Klaudiusz Kruszewski, prowadzący posiedzenie Komisji, przywitał zebranych radnych oraz przedstawił porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2014 – 2024.
2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krupski Młyn na 2014 rok.
3. Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015 – 2024.
4. Projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy Krupski Młyn na 2015 rok.
5. Sprawy bieżące.

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał, czy obecni mają uwagi do porządku.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag do porządku.

Ad. 1.

Projekt uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2014 – 2024.

Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2014-2024.

Wyjaśniła, że liczne zadania, które pojawiają się w wpf to zadania, których realizacja trwa co najmniej kilka lat a płatności następują w zależności od rodzaju przedsięwzięć proporcjonalnie do realizowanych etapów.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji i po przeprowadzonej dyskusji na temat projektu uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2014 – 2024, przystąpili do głosowania nad projektem uchwały. Przy 3 głosach – za, projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad. 2.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok.

Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. Podkreśliła, że budżet to niekończący się proces który wymaga stale uaktualniania, dlatego też sesja odbywa się 30 grudnia, by móc uporządkować w jak największym stopniu budżet na 2014 rok. Zasygnalizowała również konieczność jeszcze jednej zmiany budżetu i wpf w dniu 31 grudnia br. z powodu spływu do urzędu w dniu 29 grudnia 2014 roku decyzji Wojewody w sprawie zwiększenia środków dotacji.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2014 – 2024, przystąpili do głosowania nad projektem uchwały. Przy 3 głosach – za, projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad. 3.

Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015 – 2024.

Skarbnik Gminy przedstawiła członkom Komisji projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015 – 2024 oraz pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie projektu uchwały.

Wśród zadań zawartych w wpf znajdują się m.in.: budowa oczyszczalni w Ziętku, ciągi piesze w Ziętku, termomodernizacja budynku Urzędu Gminy, zmiana studium uwarunkowań miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy, wymiana sieci wodociągowej w Krupskim Młynie, rej. ul. Świerczewskiego i Mickiewicza.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2015 – 2024, przystąpili do głosowania nad projektem uchwały. Przy 2 głosach – za, 1 głosem – wstrzymującym się, projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad. 4.

Projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy Krupski Młyn na 2015 rok.

Skarbnik Gminy przedstawiła członkom Komisji projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na 2015. Zapoznała radnych z poszczególnymi elementami budżetu gminy, omawiając szczegółowo każdy z nich. Przedstawiła również pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach na temat projektu budżetu Gminy na 2015 rok.

Ewelina Kornek wyraziła zaniepokojenie wysokością ustalonego limitu zobowiązań z tytułu zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 2 000 000 zł. Po przeprowadzeniu dyskusji ustalono, że limit ten wynosił będzie 1 250 000 zł.

Skarbnik omówiła skąd w budżecie pochodzą dochody, w jakich terminach zasilają budżet gminy, wyjaśniła na jakie cele przeznaczone są wydatki, jak kształtują się przychody i rozchody, jak wygląda podział dotacji przedmiotowych na poszczególne zadania, w jaki sposób budżet państwa zasila budżet gminy na zadania zlecone.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały w sprawie budżetu gminy na 2015, przystąpili do głosowania nad projektem uchwały. Przy 3 głosach – za, projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad. 5.

Sprawy bieżące

1. Klaudiusz Kruszewski wnioskuje o:
 - a) wyegzekwowanie od firmy dokonującej wywozu odpadów komunalnych, zabierania odpadów pozostawionych przy pojemnikach;
 - b) zmianę umiejscowienia pojemników na odpady, które obecnie znajdują się k/bloku Nr 4 w Ziętku;
2. Członkowie Komisji przypomnieli o wniosku dotyczącym wyłączenia oświetlenia wiaty rowerowej przy ul. Zawadzkiego 3 w Krupskim Młynie.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 17.30.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:

Henryk Brodziak

Ewelina Kornek

Klaudiusz Kruszewski



Protokołowała:

K. Michałek

Opinia Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości Rady Gminy Krupski Młyn w sprawie projektu uchwały dot. budżetu gminy Krupski Młyn na 2015 rok oraz w sprawie projekt uchwały dot. wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015 – 2024

Komisja na spotkaniu ze Skarbnikiem Gminy, które odbyło się 22 grudnia o godz. 15.15. w siedzibie Urzędu Gminy Krupski Młyn oraz na posiedzeniu Komisji, które odbyło się 29 grudnia o godz. 15.15 w siedzibie Urzędu Gminy Krupski Młyn bardzo szczegółowo analizowała projekty obu przedmiotowych uchwał. Zapoznała się z dotychczasowymi wnioskami i opiniami radnych jak i mieszkańców gminy, dotyczących projektu budżetu na 2015 rok.

Projekt budżetu opracowany przez Wójta Gminy, który radni otrzymali w listopadzie 2014 roku został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Izbą Obrachunkową w Katowicach uchwałą Nr 4100/V/239/2014 z dnia 12 grudnia 2014 roku V Składu Orzekającego.

Komisja Budżetowa po bardzo dokładnej analizie planowanych dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów budżetu gminy oraz po zapoznaniu się z opinią o przedłożonym przez Wójta Gminy Krupski Młyn projekcie uchwały w sprawie wpf (uchwała Nr 4100/V/240/2014 V Składu Orzekającego w Katowicach z dnia 12 grudnia 2014 roku przyjęła następujące stanowisko:

1. w uchwale dot. wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015 – 2024 dokonała głosowania, w wyniku którego projekt uchwały w sprawie wpf na 2015 – 2024 został przyjęty przy 2 głosach – za i 1 głosie wstrzymującym się;
2. w uchwale budżetowej na 2015 rok:
 - a) zgodnie z propozycją radnej Eweliny Kornek, a dotyczącą zmniejszenia limitu zobowiązań z tytułu zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu gminy z 2 000 000 zł do 1 250 000 zł., propozycja została przyjęta przez członków Komisji i nowy zapis umieszczony w przedstawionym na sesji projekcie uchwały;
 - b) w konsekwencji zawartej w opinii RIO uwagi dot. niejednoznacznego zapisu odnośnie realizacji przez gminę programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, dokonano zmiany w dziale 852 – Pomoc społeczna 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 85219 Pomoc społeczne
 - c) pozostałe zapisy uchwały zostały przyjęte bez uwag przez członków Komisji Budżetowej ;
3. Ponadto Komisja Budżetowa po przeprowadzonej dyskusji na temat zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2014-2024 oraz zmian w budżecie gminy na 2014 rok, po przeprowadzonym głosowaniu (3 głosami – za) pozytywnie zaopiniowała obydwie projekty uchwał Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Przewodnicząca: Alaudina
Gr. 2014-14

Krupski Młyn, 29 grudnia 2014 roku

LISTA OBECNOŚCI
na posiedzeniu Komisji Budżetowej i Rozwoju
Przedsiębiorczości
w dniu 29 grudnia 2014 r.

<i>L.p.</i>	<i>Imię i nazwisko</i>	<i>podpis</i>
1	Henryk Brodziak	
2	Ewelina Kornek	
3	Klaudiusz Kruszewski	